
 

Quilmes, 2 de septiembre de 2006 

 

VISTO: las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación 

de la Carrera Licenciatura en Biotecnología, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan 

concretar experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que es necesario verificar el cumplimiento de los aspectos formales. 

Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior 

se enmarcan en la Res. CS 128/99. 

Que la Comisión de Investigación y Desarrollo del Departamento de 

Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: Aprobar la solicitud de admisión en Seminarios de Investigación 

de la Carrera Licenciatura en Biotecnología detallados en el Anexo I. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

Res. CD CyT Nº 063/06 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología 

 

 

 

 



A
N
E
X
O
 I
 

 
L
IS
T
A
D
O
 D
E
 S
E
M
IN
A
R
IO
S
 D
E
 I
N
V
E
S
T
IG
A
C
IO
N
 

S
E
G
U
N
D
O
 C
U
A
T
R
IM

E
S
T
R
E
 D
E
 2
00
6 
(i
n
sc
ri
p
ci
ó
n
 e
n
 S
ep

ti
em

b
re
) 

 

A
lu
m
n
o
 (
L
eg

) 
D
ir
ec
to
r/
es
 

L
u
g
ar
 

T
em

a 
d
e 
tr
ab

aj
o
 

L
a
u
ra
 E
s
te
b
a
n
 

(L
e
g
 1
3
.3
1
5
) 

D
ir
. 
D
r.
 A
le
ja
n
d
ro
 

C
a
s
te
llo
 

C
o
d
ir
. 
L
ic
 R
o
s
a
n
a
 R
o
ta
 

L
a
b
o
ra
to
ri
o
 d
e
 I
n
m
u
n
o
lo
g
ía
 y
 

V
ir
o
lo
g
ía
 (
U
N
Q
) 

E
p
id
e
m
io
lo
g
ía
 m
o
le
c
u
la
r 
d
e
 l
o
s
 R
o
ta
v
ir
u
s
 H
u
m
a
n
o
s
 e
n
 e
l 

c
o
n
u
rb
a
n
o
 b
o
n
a
e
re
n
s
e
 y
 c
o
m
p
a
ra
c
ió
n
 c
o
n
 c
e
p
a
s
 e
n
 

c
ir
c
u
la
c
ió
n
 e
n
 e
l 
in
te
ri
o
r 
d
e
l 
p
a
ís
 d
u
ra
n
te
 2
0
0
3
-2
0
0
6
. 
 

R
o
m
in
a
 S
c
ia
n
 

(L
e
g
 1
2
.9
2
8
) 

D
ir
. 
D
r.
 A
le
ja
n
d
ro
 

C
a
s
te
llo
 

C
o
d
ir
. 
D
r.
 L
u
is
 I
g
le
s
ia
s
 

L
a
b
o
ra
to
ri
o
 d
e
 I
n
m
u
n
o
lo
g
ía
 y
 

V
ir
o
lo
g
ía
 (
U
N
Q
) 

L
a
b
o
ra
to
ri
o
 d
e
 

B
io
tr
a
n
s
fo
rm
a
c
io
n
e
s
 (
U
N
Q
) 

E
s
tu
d
io
 i
n
 v
it
ro
 d
e
 l
a
 a
c
ti
v
id
a
d
 d
e
 n
u
c
le
ó
s
id
o
s
 m
o
d
if
ic
a
d
o
s
 

s
o
b
re
 l
a
 r
e
p
lic
a
c
ió
n
 d
e
 r
o
ta
v
ir
u
s
 h
u
m
a
n
o
s
 y
 b
o
v
in
o
s
 

A
lb
e
rt
in
a
 

R
o
m
a
n
iu
k
  

(L
e
g
.1
2
9
5
5
) 

D
ir
. 
D
ra
. 
N
o
rm
a
 

C
h
a
s
s
e
in
g
 

C
o
d
ir
. 
D
r 
H
e
rn
a
n
 

F
a
ri
n
a
 

In
s
ti
tu
to
 d
e
 B
io
lo
g
ía
 y
 M
e
d
ic
in
a
 

E
x
p
e
ri
m
e
n
ta
l 

Im
p
o
rt
a
n
c
ia
 d
e
 l
a
s
 c
é
lu
la
s
 m
a
d
re
 m
e
s
e
n
q
u
im
a
le
s
 d
e
 m
é
d
u
la
 

o
s
e
a
 e
n
 l
a
 r
e
g
u
la
c
ió
n
 d
e
 l
o
s
 p
ro
c
e
s
o
s
 d
e
 o
s
te
o
g
é
n
e
s
is
, 

o
s
te
o
c
la
s
to
g
é
n
e
s
is
 y
 r
e
s
o
rc
ió
n
 ó
s
e
a
 e
n
 p
a
c
ie
n
te
s
 c
o
n
 c
á
n
c
e
r 

d
e
 m
a
m
a
. 

 R
e
s
. 
C
D
 C
y
T
 N
º 
0
6
3
/0
6
 

 


